2012 年 10 月 1日

各 位

会 社 名  株式会社大阪チタニウムテクノロジーズ

代表者名  代表取締役社長 西 澤 庄 藏

（コード番号：５７２６ 東証第一部）

問合せ先  総 務 部 長 脇  治 豊

（ＴＥＬ．０６－６４１３－９９１１）

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

2012 年 10 月１日付けで、以下の通り当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社が異動し

ましたので、お知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

2012 年 10 月１日付けで、新日本製鐵株式会社（以下、新日鐵）は、弊社主要株主であり筆頭株

主である住友金属工業株式会社（以下、住友金属）との間で、新日鐵を除く住友金属の全株主に新

日鐵株式を交付することにより、住友金属の発行済株式の全部を取得する株式交換を行いました。

また、同日付けで新日鐵を吸収合併存続会社、住友金属を吸収合併消滅会社とする吸収合併（以下、

本合併）を行いました。

 本合併が実施されたことに伴い、住友金属が所有する当社の全株式が本合併後の統合会社である

新日鐵住金株式会社に承継されたため、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動が発

生しました。

２．異動する株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当する株主の概要

① 商 号 新日鐵住金株式会社

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目６番１号

③ 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 宗岡 正二

代表取締役社長 兼 ＣＯＯ 友野 宏

④ 事 業 内 容 製鉄事業（鉄鋼の製造・販売）等

⑤ 資 本 金 419,524 百万円

⑥
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係
資 本 関 係

住友金属工業株式会社が所有していた当社株式が

2012 年 10 月１日に新日鐵住金株式会社に承継され

ました。

（２）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しなくなった株主の概要

① 名 称 住友金属工業株式会社

② 所 在 地 大阪市中央区北浜四丁目５番 33 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 友野 宏

④ 事 業 内 容 鉄鋼事業及びその他の事業

⑤ 資 本 金 262,072 百万円

⑥ 設 立 年 月 日 1949 年７月１日

⑦ 連 結 純 資 産 761,484 百万円（2012 年３月期）

⑧ 連 結 総 資 産 2,386,158 百万円（2012 年３月期）

⑨

大株主及び持株比率

（2012 年 3 月 31 日

現在）

住友商事㈱                      9.54％

新日本製鐵㈱                     9.40％

日本トラスティ・サービス信託銀行㈱（信託口）     3.78％

日本マスタートラスト信託銀行㈱（信託口）       2.48％

㈱神戸製鋼所                     2.34％

日本トラスティ・サービス信託銀行㈱（住友信託銀行再信託分・

株式会社三井住友銀行退職給付信託口）         1.88％

日本生命保険(相)                   1.85％

SSBT ODO5 OMNIBUS ACCOUNT-TREATY CLIENTS       1.59％

日本トラスティ・サービス信託銀行㈱・住友信託退給口  1.14％

住友生命保険(相)                   1.07％

資 本 関 係

住友金属工業株式会社が所有していた当社株式が

2012 年 10 月１日に新日鐵住金株式会社に承継され

ました。

人 的 関 係
当社取締役 9名のうち 5名、当社監査役 4名のうち

2名は住友金属工業株式会社の出身者であります。
⑩

上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

取 引 関 係
住友金属工業株式会社は、当社の金属チタン等の主

要ユーザーであります。

３．異動前後における新日鐵住金株式会社の所有する議決権の数及び所有割合

議決権の数（議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前 － － － －

異動後 その他の関係会社
88,000 個

（23.91％）

0 個

（0.00％）

88,000 個

（23.91％）

※2012 年 3 月 31 日現在の総株主の議決権の数に基づき算出しております。

４．今後の見通し

今回の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に伴う当社業績への影響はありません。

以 上